Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 317/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.o 285/2025-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial
do Estado em 05 de setembro de 2025 e os protocolos 24.657.085-0, 24.656.973-8,
24.656.974-6, 24.657.087-6,

TORNA PÚBLICO

O resultado da análise das impugnações ao Edital n.º 285/2025-PRH especificamente no
que se refere às áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

(07) Biotecnologia Animal

Protocolo Decisão

24.657.085-0

- Negado provimento conforme fundamentos constantes às fls. 8-7. do
protocolo, mantendo-se inalterados os requisitos estabelecidos.

24.656.973-8

- Negado provimento conforme fundamentos constantes às fls. 7-6. do
protocolo, mantendo-se inalterados os requisitos estabelecidos.

(08) Biotecnologia de Microrganismos.

Protocolo Decisão

24.656.974-6

- Negado provimento conforme fundamentos constantes às fls. 8-6. do
protocolo, mantendo-se inalterados os requisitos estabelecidos.

24.657.087-6

- Negado provimento conforme fundamentos constantes às fls. 9-7. do
protocolo, mantendo-se inalterados os requisitos estabelecidos.

Maringá, 18 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso